
AMERICA ISABEL FERNANDEZ REYES 2292659977
7.26 kW 9 de Octubre de 2024

PDBT 884220802308

3,404 kWh $ 15,457

12 1,711 kWh $7,733

49.97 % BIMESTRE $ 7,724

$92,744.00 MXN $46,399.00 MXN $46,344.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.9 AÑOS 605 W 12 33.6 m 2 $ 37,450.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

53.5 %



Propuesta 1 9 de Octubre de 2024 11 de Octubre de 2024

20240072

AMERICA ISABEL FERNANDEZ REYES  
2292659977

12 Canadian Solar PV Module 615W $ 3000 $ 36,000.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 22,500.00

12 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 18,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 21,600.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 2400 $ 2,400.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 107,000.00

IVA $ 17,120.00

TOTAL (MXN) $ 124,120.00

Precio por watt instalado 17.10 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 92,744.00 $ 46,399.00 $ 37,450.00 $ 46,344.00 $ 83,794.00 $ -40,326.00

2 $ 95,526.32 $ 47,790.97 $ 0.00 $ 47,734.32 $ 47,734.32 $ 7,408.32

3 $ 98,392.11 $ 49,224.70 $ 0.00 $ 49,166.35 $ 49,166.35 $ 56,574.67

4 $ 101,343.87 $ 50,701.44 $ 0.00 $ 50,641.34 $ 50,641.34 $ 107,216.01

5 $ 104,384.19 $ 52,222.48 $ 0.00 $ 52,160.58 $ 52,160.58 $ 159,376.59

6 $ 107,515.71 $ 53,789.16 $ 0.00 $ 53,725.40 $ 53,725.40 $ 213,101.99

7 $ 110,741.19 $ 55,402.83 $ 0.00 $ 55,337.16 $ 55,337.16 $ 268,439.15

8 $ 114,063.42 $ 57,064.92 $ 0.00 $ 56,997.27 $ 56,997.27 $ 325,436.42

9 $ 117,485.32 $ 58,776.87 $ 0.00 $ 58,707.19 $ 58,707.19 $ 384,143.61

10 $ 121,009.88 $ 60,540.17 $ 0.00 $ 60,468.41 $ 60,468.41 $ 444,612.02

11 $ 124,640.18 $ 62,356.38 $ 0.00 $ 62,282.46 $ 62,282.46 $ 506,894.48

12 $ 128,379.39 $ 64,227.07 $ 0.00 $ 64,150.93 $ 64,150.93 $ 571,045.42

13 $ 132,230.77 $ 66,153.88 $ 0.00 $ 66,075.46 $ 66,075.46 $ 637,120.88

14 $ 136,197.69 $ 68,138.50 $ 0.00 $ 68,057.73 $ 68,057.73 $ 705,178.61

15 $ 140,283.62 $ 70,182.65 $ 0.00 $ 70,099.46 $ 70,099.46 $ 775,278.07

16 $ 144,492.13 $ 72,288.13 $ 0.00 $ 72,202.44 $ 72,202.44 $ 847,480.51

17 $ 148,826.89 $ 74,456.77 $ 0.00 $ 74,368.52 $ 74,368.52 $ 921,849.02

18 $ 153,291.70 $ 76,690.48 $ 0.00 $ 76,599.57 $ 76,599.57 $ 998,448.59

19 $ 157,890.45 $ 78,991.19 $ 0.00 $ 78,897.56 $ 78,897.56 $ 1,077,346.15

20 $ 162,627.17 $ 81,360.93 $ 0.00 $ 81,264.48 $ 81,264.48 $ 1,158,610.64

21 $ 167,505.98 $ 83,801.76 $ 0.00 $ 83,702.42 $ 83,702.42 $ 1,242,313.05

22 $ 172,531.16 $ 86,315.81 $ 0.00 $ 86,213.49 $ 86,213.49 $ 1,328,526.55

23 $ 177,707.09 $ 88,905.28 $ 0.00 $ 88,799.90 $ 88,799.90 $ 1,417,326.44

24 $ 183,038.31 $ 91,572.44 $ 0.00 $ 91,463.89 $ 91,463.89 $ 1,508,790.34

25 $ 188,529.46 $ 94,319.61 $ 0.00 $ 94,207.81 $ 94,207.81 $ 1,602,998.15

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,574.7 1,896.7 1,994.1 2,014.7 1,748.2 1,618.1

Consumo actual 3,607.0 3,730.0 3,138.0 2,937.0 3,614.0 3,400.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


